

H.M. Finans ApS
Pallasvej 23, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 35 86 21 96

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

Henrik Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.M. Finans ApS Pallasvej 23 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 35 86 21 96
	Stiftet: 14. april 2014
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Henrik Olesen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Hvide Sande
Kapitalinteresse	Hvide Sande Røgeri ApS, Hvide Sande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i kapitalinteressen, Hvide Sande Røgeri ApS, hvis aktivitet er salg af fisk fra fiskeforretning og fiskebiler samt restaurationsdrift mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalinteresse har i 2023 udgjort et overskud på 240 t.kr. mod et overskud sidste år på 480 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 259 t.kr. mod et overskud sidste år på 471 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for nogenlunde tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.317 t.kr. mod 2.264 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 53 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.284 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 98,6 % af de samlede aktiver på 2.317 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægt af kapitalinteresse	240.105	479.956
Administrationsomkostninger	-7.703	-6.254
Resultat før finansielle poster	232.402	473.702
Andre finansielle indtægter	26.714	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-3.001
Resultat før skat	259.116	470.701
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	259.116	470.701
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	240.105	479.956
Udbytte for regnskabsåret	214.100	214.100
Disponeret fra overført resultat	-195.089	-223.355
Disponeret i alt	259.116	470.701

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalinteresse	<u>1.557.459</u>	<u>1.629.354</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.557.459</u>	<u>1.629.354</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.557.459</u>	<u>1.629.354</u>
Omsætningsaktiver			
	Værdipapirer	<u>626.475</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>626.475</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>132.850</u>	<u>635.039</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>759.325</u>	<u>635.039</u>
	Aktiver i alt	<u>2.316.784</u>	<u>2.264.393</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.112.617	1.184.512
Overført resultat	906.847	789.936
Foreslået udbytte for regnskabsåret	214.100	214.100
Egenkapital i alt	2.283.564	2.238.548
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.375	5.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.845	20.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.220	25.845
Gældsforpligtelser i alt	33.220	25.845
Passiver i alt	2.316.784	2.264.393

- 1 Medarbejderforhold
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi s metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.376.556	341.291	214.100	1.981.947
Udloddet udbytte	0	0	0	-214.100	-214.100
Overført via resultatdisponering	0	479.956	-223.355	214.100	470.701
Udloddet udbytte	0	-672.000	672.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.184.512	789.936	214.100	2.238.548
Udloddet udbytte	0	0	0	-214.100	-214.100
Overført via resultatdisponering	0	240.105	-195.089	214.100	259.116
Udloddet udbytte	0	-312.000	312.000	0	0
	50.000	1.112.617	906.847	214.100	2.283.564

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	444.842	444.842
Kostpris 31. december	444.842	444.842
Opskrivninger 1. januar	1.184.512	1.376.556
Årets resultat	240.105	479.956
Udbytte	-312.000	-672.000
Opskrivninger 31. december	1.112.617	1.184.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.557.459	1.629.354

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvide Sande Røgeri ApS, Hvide Sande	48 %	3.244.708	500.219

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	626.475
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	26.631

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 7 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførelse er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed angående den tidsmæssige udnyttelse heraf.
